

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии" Атлантический филиал ФГБНУ "ВНИРО" ("АтлантНИРО")

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	90	90	0	86	4	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	72	72	0	69	3	0	0	0	0
из них женщин	40	40	0	40	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Руководство																						
1	Заместитель руководителя филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Научный координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Научный координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Администрация																						
4	Ведущий инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

5	Ведущий инженер по граждан-ской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Спецгруппа																						
6	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел кадров																						
7	Ведущий специалист по кад-рам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Ведущий специалист по кад-рам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел бухгалтерского учета и отчётности																						
9	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа технической под-держки																						
10	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11A	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12A (11A)	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерно-технический от-дел																						
13	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Инженер-энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Инженер-энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Оператор холодильных уста-новок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр водных биоресурсов Мирового океана																						
	Лаборатория промысловой океанологии																						
19	Инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория экологии и оцен-ки запасов промысловых попу-ляций																						
20	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел научно-промысловой разведки (ОНПР)																						
24	Инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр водных биоресурсов Западного рыбохозяйствен-ного бассейна																						
	Лаборатория Балтийского																						

	моря																						
25	Старший специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория лиманов																						
26	Специалист	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Младший специалист	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория гидробиологии																						
28	Заведующий лабораторией	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (30А)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Ведущий специалист	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Специалист	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел промысловой электронной техники морских исследований и промышленного рыболовства (ОПЭТМИПР)																						
36	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел "Региональный центр данных" (РЦД)																						
40	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр технологии переработки водных биологических ресурсов																						
	Лаборатория общей технологии																						
43	Старший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория стандартизации и нормирования																						
45	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория теплового консервирования гидробионтов																						
50	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

51	Ведущий специалист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр водных биоресурсов Мирового океана																						
53	Руководитель центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр водных биоресурсов Западного рыбохозяйствен- ного бассейна																						
54	Руководитель центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр технологии перера- ботки водных биологических ресурсов																						
55	Руководитель центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лабораторный центр "Ат- лантНИРО"																						
56	Руководитель лабораторного центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Руководитель лабораторного центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория физико- химических и бактериологиче- ских исследований																						
58	Главный специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Старший инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65A	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66A (65A)	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67A (65A)	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68A	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69A (68A)	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70A (68A)	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Старший инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория болезней рыб																						
73	Специалист	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел научно-технической информации (ОНТИ)																						
75	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

76	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Научно-техническая библиотека																						
77	Библиотекарь 1 кат.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Старший библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа оперативной полиграфии																						
79	Оператор копировальных и множительных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Оператор копировальных и множительных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа обеспечения экспериментальных работ																						
81	Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Инженер	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел морских экспедиций																						
84	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Катер С.Р. т/х "Орлёнок"																						
85	Старший механик	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
86	Моторист 1 кл.	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
87	Матрос 1 кл.	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Матрос 2 кл.	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Контрактная служба																						
89	Специалист контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Специалист контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель руководителя филиала

(должность)

(подпись)

Васильев А.Г.

Ф.И.О.

25.11.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОК

(должность)

(подпись)

Кантор Н.А.

Ф.И.О.

25.11.2019

(дата)

Руководитель правовой группы

(должность)

(подпись)

Желтова Н.В.

(Ф.И.О.)

25.11.2019

(дата)

И.о. председателя профкома

(должность)

(подпись)

Гулюгин С.Ю.

(Ф.И.О.)

25.11.2019

(дата)

Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Шишкина С.Д.
(Ф.И.О.)

25.11.2019
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

272
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Машошин Иван Алексеевич
(Ф.И.О.)

31.10.2019
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии" Атлантический филиал ФГБНУ "ВНИРО" ("АтлантНИРО")

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Руководство</i>					
<i>Администрация</i>					
<i>Спецгруппа</i>					
<i>Отдел кадров</i>					
<i>Отдел бухгалтерского учета и отчётности</i>					
<i>Группа технической поддержки</i>					
<i>Инженерно-технический отдел</i>					
<i>Центр водных биоресурсов Мирового океана</i>					
<i>Лаборатория промысловой океанологии</i>					
<i>Лаборатория экологии и оценки запасов промысловых популяций</i>					
<i>Отдел научно-промысловой разведки (ОНПР)</i>					
<i>Центр водных биоресурсов Западного рыбохозяйственного бассейна</i>					
<i>Лаборатория Балтийского моря</i>					
<i>Лаборатория лиманов</i>					
<i>Лаборатория гидробиологии</i>					
<i>Отдел промысловой электронной техники морских исследований и промышленного рыболовства (ОПЭТМИПР)</i>					
<i>Отдел "Региональный центр данных" (РЦД)</i>					
<i>Центр технологии переработки водных биологических ресурсов</i>					
<i>Лаборатория общей технологии</i>					

Лаборатория стандартизации и нормирования					
Лаборатория теплового консервирования гидробионтов					
Центр водных биоресурсов Мирового океана					
Центр водных биоресурсов Западного рыбохозяйственного бассейна					
Центр технологии переработки водных биологических ресурсов					
Лабораторный центр "АтлантНИРО"					
Лаборатория физико-химических и бактериологических исследований					
Лаборатория болезней рыб					
Отдел научно-технической информации (ОНТИ)					
Научно-техническая библиотека					
Группа оперативной полиграфии					
Группа обеспечения экспериментальных работ					
Отдел морских экспедиций					
Катер С.Р. т/х "Орлёнок"					
85. Старший механик	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного воздействия шума			
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение тяжести трудового процесса.			
86. Моторист 1 кл.	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного воздействия шума			
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение тяжести трудового процесса.			
87. Матрос 1 кл.	Применять средства индивидуальной	Снижение вредного воздей-			

	защиты органов слуха	ствия шума			
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение тяжести трудового процесса.			
88. Матрос 2 кл.	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного воздействия шума			
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение тяжести трудового процесса.			
Контрактная служба					

Дата составления: 31.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель руководителя филиала

(должность)

(подпись)

Васильев А.Г.

(Ф.И.О.)

25.11.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОК

(должность)

(подпись)

Кантор Н.А.

(Ф.И.О.)

25.11.2019

(дата)

Руководитель правовой группы

(должность)

(подпись)

Желтова Н.В.

(Ф.И.О.)

25.11.2019

(дата)

И.о. председателя профкома

(должность)

(подпись)

Гулюгин С.Ю.

(Ф.И.О.)

25.11.2019

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Шишкина С.Д.

(Ф.И.О.)

25.11.2019

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

272

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Машошин Иван Алексеевич

(Ф.И.О.)

31.10.2019

(дата)